ANO II - EDIÇÃO 606 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2023 79

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

~-.. t DIÁRIO OFICIAL
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES

ID: EE3DBFDF73564
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS DO PIAUÍ
CNPJ Nº 01.612.617/0001-20
GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Contrato nº 20.11.2023.01 - PMCP, celebrado entre o MUNICÍPIO DE CARAÚBAS DO
PIAUÍ(PI) e a empresa CLE ENGENHARIA LTDA.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CARAÚBAS DO PIAUÍ(PI).
CONTRATADO: CLE ENGENHARIA LTDA
CNPJ DO CONTRATADO: 47.590.750/0001-24.
OBJETO: A execução dos serviços de calçamento no Localidade Rosário no município de
Caraúbas do Piauí(PI) .
VALOR GLOBAL: R$ 78.881.74 (setenta e oito mil oitocentos e oitenta e um reais e setenta e
quatro centavos).
LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2023, em conformidade a Lei nº 8.666/93 e suas
al terações.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Orçamento Anual 2023, oriundos do Projeto/Atividade:
15.451.0036.1010.0000; Elemento de Despesa: 4.4.90.51: Fr: 500;
VIGÊNCIA: 20/1 1/2023 a 20/01/2024.
DATA DA ASSINATURA: 20/1 1/2023.

Prefeito Municipal

ID: 446D9E8E3F244

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS DO PIAUÍ

CNPJ Nº 01 .612617/0001-20
GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE ADITIVO

REFERÊNCIA: Segundo termo aditivo ao Contrato nº 06.08.2022.01 - PMCP, celebrado entre o
MUNICÍPIO DE CARAÚBAS DO PIAUÍ(PI) e a empresa CONTREINA - CONSULTORIA E TREINAMENTO
EM SOFTWARE LTDA.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CARAÚBAS DO PIAUÍ(PI).
CONTRATADO: CONTREINA- CONSULTORIA E TR EINAMENTO EM SOFTWARE LTDA.
CNPJ DO CONTRATADO: 12.378.206/0001-39.
OBJETO: Prorrogar a vigência do contrato acima nominado até 08 de dezembro de 2023, haja
vista delesa de interesses de ordem administrativa, fundamentando na Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores.
VALOR MENSAL: R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais).
VALOR GLOBAL: R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA• Orçamento anual 2023, do Município de Caraúbas do Piauí. oriundos
do Projeto/Atividade: 04.122.0002.2009.0000; Elemento de Despesa: 3.3.90.39; Fr: 500;
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRONICO Nº 037/2022, em conformidade com a Lei nº 10.520/2002,
subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 e suas alterações.
DATA DA ASSINATURA: 07/11/2023.

Prefeito Municipal

10: 242O370DCABB4

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

CNPJ: 06.554.794/000 I - I I

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 080/2023
MODALIDADE: DIS PENSA N• 051 /2023
OBJETO: CONTRATAÇ ÃO DE EMPRES A ES PEC IALIZ ADA PARA
FORNECIMENTO DE INTERNET (FIBRA Ó PTICA), VISANDO ASSIM, ATENDER A S
NEC ESSIDADES DA PREFEITURA M UN ICIPAL DE ALTOS/ PI , PO R M EIO DA
SEC RETARIA MUNICIPAL DE S AÚDE.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNIC IPAL DE ALTOS/PI.
CONTRATADO: L V GOM E S S ERVIÇO S DE COMUNICAÇ ÃO MUL TIMIDIA L TOA -
ME.
CNPJ : 35.737.572/0001 -32 .
ENDEREÇO: AVENIDA S A NTOS DUMONT, Nº 1687, LO JA 03 - M EZANINO, BAIRRO
ALDEOTA, M UN ICÍPIO DE FORTALEZA/C E , CEP 60. 150- 160.
VALOR ESTIMADO GLOBAL: R$ 1.860 ,00 (UM MIL, O ITO CENTOS E S ESSENTA
REAIS).
FONTE DE RECURSOS: ORÇ AMENTO G ERAL DO M UNICÍPIO E/OU OUTRAS
FONTES.
FUNDAMENTAÇÃO: ART. 75, 11 , DA LEI N• 14.133/202 1 C/C DECRETO FEDERAL Nº
11 .317/20 22.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 20 DE NOVEMBRO DE 2023.

Altos (PI) , 20 de novembro d e 2023.

Maxw e ll Pires Ferreira
Prefeito M u nicipal

Avenida Nossa Senhora de Fátima (Centro Administrativo). Bairro São Sebastião. Municlplo de Altos/PI. CEP:
64 .290-000, CNPJ: 06.554.794/0001-11

• LTOS
PARATODO
13 Oihl'i IM 111 hiilii

1D: D6DB0C1 FF2C34

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA M UNICIPAL DE ALTOS

CNPJ: 06.554.794/0001 -l l

PROCEDIMENTO DE DISPENSA Nº 051 /2023.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO DE INTERNET (FIBRA ÓPTICA), VISANDO ASSIM,
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS/PI.

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato.

Com fulcro no Art. 75, li , da Lei nº 14.133/21 c/c Decreto Federal nº 11 .317/22 e
no Parecer da Assessoria Jurídica deste Município, Ratifico a orientação técnica
da Agente de Contratação e sua Equipe de Apoio e determino a contratação de:
L V GOMES SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO MUL TIMIDIA - ME, CNPJ:
35.737.572/0001-32 para a prestação dos serviços citados no valor global de R$
1.860,00 (um mil , oitocentos e sessenta reais), conforme proposta comercial que
faz parte deste processo.

Publique-se.

Altos/PI, 20 de novembro de 2023.

Maxwell Pires Ferreira
Prefeito Municipal

Avenida Nossa Senhora de Fátima (Centro Administrativo), Bairro São Sebastião, Município de Altos/PI , CEP:
64.290·000, CNPJ : 06.554.794/0001•11